ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.13.04/PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001320240419000322

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas , reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 113, a ;m de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do
mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133
de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240419000322, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.04/PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: Contratação de Pessoa jurídica, para prestação de serviços de organização e realização de
seminários e palestras no âmbito do projeto "Educação em Saúde Ambiental" do Município de
Itapipoca, formalizado pelo Convênio 919764/2021 entre o Ministério da Saúde/FUNASA e a
Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Instituto de Meio Ambiente do Município de
Itapipoca (IMMI), com a participação de catadores de recicláveis como palestrantes.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

27.451.545/0001-
70

AMPLAR GESTÃO SUSTENTAVEL LTDA SIM 18.000,00
12/06/2024

13:54:41

40.904.276/0001-
19

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA SIM 18.135,84
15/06/2024

17:13:19

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM 13.600,00
17/06/2024

11:21:14

51.216.866/0001-
75

ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA SIM 18.135,60
17/06/2024

14:11:10

49.286.066/0001-
89

EMPORIO EVENTUALL LTDA SIM 17.773,12
17/06/2024

15:24:53

26.512.270/0001-
75

IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA SIM 18.135,84
17/06/2024

15:58:42

22.404.550/0001-
09

SABERES - SERVICOS, PROJETOS E
TREINAMENTOS

SIM 18.135,20
17/06/2024

16:38:05

27.105.515/0001-
02

O DOS REIS BRANDAO EIRELI SIM 18.135,84
17/06/2024

20:09:52

49.697.333/0001-
00

ELO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA SIM 18.135,84
18/06/2024

08:32:16

19.405.407/0001-
27

LUGRE COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA SIM 17.600,00
18/06/2024

09:46:56

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi;cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - Seminário , palestra
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT (R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

19.405.407/0001-
27

LUGRE COMUNICAÇÃO
E ASSESSORIA LTDA

SIM SIM 8,0 2.200,00 17.600,00
18/06/2024

09:46:56

Marca: Lugre Digital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de
organização realização de seminários e palestras no âmbito do projeto "Educação em Saúde Ambiental" do
Município de Itapipoca, formalizado pelo Convênio 919764/2021 entre o Ministério da Saúde/FUNASA e a
Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI),
com a participação de catadores de recicláveis como palestrantes.

49.697.333/0001-
00

ELO SERVIÇOS E
CONSULTORIA LTDA

NÃO SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
18/06/2024

08:32:16

Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

27.105.515/0001-
02

O DOS REIS BRANDAO
EIRELI

SIM SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
17/06/2024

20:09:52

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

22.404.550/0001-
09

SABERES - SERVICOS,
PROJETOS E
TREINAMENTOS

SIM SIM 8,0 2.266,90 18.135,20
17/06/2024

16:38:05

Marca: propria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA seminário/palestra realizado por catador
(a) de materiais recicláveis para reforçar para os alunos nas 7(sete) escolas participantes do projeto de
educação em saúde ambiental. a importância e a necessidade em separar os resíduos, na visita à escola o(a)
catador(a) contará sobre sua profissão, o vivência socioambiental e tirará dúvidas dos alunos, objetivando
com essa ação mostrar para os alunos que parte daquilo que chamamos de lixo possui valor, sendo fonte de
sustento para algumas famílias e enfatizar a atuação dos catadores na preservação de cuidados com o meio
ambiente mais sustentável e saudável.

26.512.270/0001-
75

IZAURA GOMES DO
NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

SIM SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
17/06/2024

15:58:42

Marca: serviço
Fabricante: serviço
Modelo/Versão: serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seminário , palestra seminário/palestra realizado por catador (a) de
materiais recicláveis para reforçar para os alunos nas 7(sete) escolas participantes do projeto de educação
em saúde ambiental. a importância e a necessidade em separar os resíduos, na visita à escola o(a) catador(a)
contará sobre sua profissão, o vivência socioambiental e tirará dúvidas dos alunos, objetivando com essa
ação mostrar para os alunos que parte daquilo que chamamos de lixo possui valor, sendo fonte de sustento
para algumas famílias e enfatizar a atuação dos catadores na preservação de cuidados com o meio
ambiente mais sustentável e saudável.

49.286.066/0001-
89

EMPORIO EVENTUALL
LTDA

SIM SIM 8,0 2.221,64 17.773,12
17/06/2024

15:24:53

Marca: PRÓPRIA
Modelo/Versão: CONFORME EDITAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: seminário/palestra realizado por catador (a) de materiais
recicláveis para reforçar para os alunos nas 7(sete) escolas participantes do projeto de educação em saúde
ambiental. a importância e a necessidade em separar os resíduos, na visita à escola o(a) catador(a) contará
sobre sua profissão, o vivência socioambiental e tirará dúvidas dos alunos, objetivando com essa ação
mostrar para os alunos que parte daquilo que chamamos de lixo possui valor, sendo fonte de sustento para
algumas famílias e enfatizar a atuação dos catadores na preservação de cuidados com o meio ambiente
mais sustentável e saudável.

51.216.866/0001-
75

ANTONIO J. C. DE M.
JUNIOR LTDA

SIM SIM 8,0 2.266,95 18.135,60
17/06/2024

14:11:10

Marca: PRÓPRIO
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo/Versão: PRÓPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

41.766.364/0001-
64

YZALLON M. LOPES SIM SIM 8,0 1.700,00 13.600,00
17/06/2024

11:21:14

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

40.904.276/0001-
19

TL EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA

SIM SIM 8,0 2.266,98 18.135,84
15/06/2024

17:13:19

Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

27.451.545/0001-
70

AMPLAR GESTÃO
SUSTENTAVEL LTDA

NÃO SIM 8,0 2.250,00 18.000,00
12/06/2024

13:54:41

Marca: N/A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMINÁRIO , PALESTRA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT (R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
18/06/2024

10:07:32

Lance registrado Lance registrado 49.697.333/0001-00 1.550,0000
18/06/2024

10:08:32

Lance registrado Lance registrado 22.404.550/0001-09 2.000,0000
18/06/2024

10:10:06

Lance registrado Lance registrado 19.405.407/0001-27 1.450,0000
18/06/2024

10:11:28

Lance registrado Lance registrado 40.904.276/0001-19 1.700,2500
18/06/2024

10:11:30

Lance registrado Lance registrado 51.216.866/0001-75 1.455,0000
18/06/2024

10:13:03

Lance registrado Lance registrado 26.512.270/0001-75 1.999,0000
18/06/2024

10:15:16

Lance registrado Lance registrado 27.105.515/0001-02 1.300,0000
18/06/2024

10:16:00

Lance excluído Lance excluído pelo(a) Pregoeiro(a) 19.405.407/0001-27 1.450,0000
18/06/2024

10:16:39

Lance registrado Lance registrado 51.216.866/0001-75 1.355,0000
18/06/2024

10:17:25

Lance registrado Lance registrado 27.451.545/0001-70 1.200,0000
18/06/2024

10:17:56

Lance registrado Lance registrado 51.216.866/0001-75 1.255,0000
18/06/2024

10:18:14

Lance registrado Lance registrado 19.405.407/0001-27 1.500,0000
18/06/2024

10:18:26

Lance registrado Lance registrado 51.216.866/0001-75 1.100,0000
18/06/2024

10:19:10

Lance excluído Lance excluído pelo(a) Pregoeiro(a) 19.405.407/0001-27 1.500,0000
18/06/2024

10:20:54

Encerramento Item encerrado
18/06/2024

10:21:09

Encerramento Encerrada a fase de lances
18/06/2024

10:21:17

Prazo
exequibilidade

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a
participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
51.216.866/0001-75, apresentar a
exequibilidade da sua proposta, ;cando
estabelecido o prazo ;nal em 19/06/2024 às
14:00

51.216.866/0001-75 1.100,0000
18/06/2024

10:26:27

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 24.13.04/PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.
Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

18/06/2024
10:06:12

Sistema O item 1 - Seminário , palestra foi iniciada.
18/06/2024

10:07:32

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, bom dia. Iniciamos a Fase de Disputa de Lances. Boa sorte a todos!
18/06/2024

10:07:58

Alerta fornecedor
A participante alerta que o lance para o item 1 - Seminário , palestra no valor de R$
1.450,00 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!

18/06/2024
10:15:46

Pregoeiro(a)
O(A) Pregoeiro(A) excluiu o lance no valor de R$ 1.450,00 para o item 1 - Seminário ,
palestra.

18/06/2024
10:16:39

Alerta fornecedor
A participante alerta que o lance para o item 1 - Seminário , palestra no valor de R$
1.500,00 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!

18/06/2024
10:18:39

Alerta fornecedor
A participante alerta que o lance para o item 1 - Seminário , palestra no valor de R$
1.500,00 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!

18/06/2024
10:20:44

Pregoeiro(a)
O(A) Pregoeiro(A) excluiu o lance no valor de R$ 1.500,00 para o item 1 - Seminário ,
palestra.

18/06/2024
10:20:54

Sistema
item 1 - Seminário , palestra está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

18/06/2024
10:21:09

Sistema O item 1 - Seminário , palestra foi finalizada.
18/06/2024

10:21:19

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA inscrita
no CNPJ/MF Nº 51.216.866/0001-75, a exequibilidade até a data 19/06/2024 às 14:00.
Motivo: Licitante apresentou proposta com valor inferior a 50% do valor de
referência da licitação. Portanto, com base nos itens 7.8 e 7.8.1 e subitens 7.8.1.1 e
7.8.1.2 do edital, solicita-se a prova de exequibilidade da proposta.

18/06/2024
10:26:27

Pregoeiro(a)
Prezados licitantes, por hora faremos uma pausa; retornaremos amanhã
(19/06/2024) a partir das 14h30min. Fiquem atentos!

18/06/2024
10:27:14

ELO SERVIÇOS E
CONSULTORIA LTDA

Ciente. Obrigado !
18/06/2024

10:27:56

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu